
I. Municipolidad de Lota
-4LCALDIA

DECRETO No. 2954 O

LOTA, lunes 7 de agosto de 2023

VISTOS:/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con goce de

remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República, que fra registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República. que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones
relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tr¿i.rnite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' 1/2006, de Ministerio de lnterior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que hja texto refundido de la Ley N' 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las

fácultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATIVO,
con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NONlBRE DTAS DES DE HASTA RE I NTEGRO
LUIS RENATO NEGRONI VEGA
JOSE ELISEO GAVILAN RUBIO
HECTOR EERNANDO LUNA SAEZ
GUSTAVO ADOLFO NEIRA PERFETT 1

HERTA DEL TRANSITO ITURRA SOB

JOSE DANIEL MUÑoZ CANDIA
OMAR ALEJANDRO M]LLAR MARDONE

07/08/2023
t\/ 08 / 2023
14/08/2023
74/08/2023
0'7/08/2023
14/08/2023
76/A8/2023

1

1

1

1

0.5
1

0.5

01 / 08 / 2023
tt/a8/2023
t4/a8/2A23
14 / A8 / 2A23
a1 / aB / 2A23
t4/c8/2023
t6/a8/2423

08 /a8 /2023
74 /48 /2023
15 / a8 /2023
15/a8/2023
08/08/2023
t5 /o8 /2A23
71 / 08 / 2023

ANOTESE, COMAA'I YENSU
O PO RTU N I DA D, ARC H I VES E.-

a
.tosl: A SALAZAR

NALC

Funcio,tstio
Carpeta
Arcltivo
J FPB/pgc.-
Pq. lleb.

NA BAI,
ARIO MU AL

SR. ALCALDE

SECREf,,\RIO


